



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2013

O Município de Bom Sucesso do Sul – Pr. comunica que realizará o Pregão Presencial nº 022/2013, do tipo menor preço mensal, visando à contratação de empresa para prestação de serviços de Coleta, transporte, tratamento e destino final de resíduos dos serviços de saúde (RSS) dos Grupos A, B e E; com o valor máximo de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) mensais para coleta de 400l (quatrocentos litros) dos resíduos dos grupos A e E; e de R\$ 4,50/Kg (quatro reais e cinquenta centavos por quilograma) de resíduos coletados do grupo B. Sessão de recebimento e abertura das propostas: dia **17/04/2013** às 09:00 hs, na Sede da Prefeitura – Rua Candido Merlo, 290. Edital: interessados poderão retirar o edital na sede da Prefeitura Municipal. Informações: tel: (46) 3234-1135.

Bom Sucesso do Sul, 03 de abril de 2013.

Luiz Carlos Padilha
Pregoeiro.

Diário Oficial dos Municípios

do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Quinta-feira, 04 de Abril de 2013

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano II - Edição Nº 0318

Página 14 / 075

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
134	soro glicosado 500ml	ML	SEGMENTA	400,0	1,89	756,00
135	soro glicosado 1000ml	fc	SEGMENTA	200,0	2,67	534,00
137	soro glicofisiológico 500 ml	fc	SEGMENTA	200,0	1,79	358,00
138	soro glicofisiológico 1000 ml	fc	SEGMENTA	400,0	2,37	948,00
146	folha do papel interfolha branca 20x21cm, pacote com 1000 unidades	PAC	THERMOPEL	360,0	4,26	1.533,60

Totalizando o valor de R\$ 57.762,50 (cinquenta e sete mil setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

COMERCIAL CIRURGICO RIOCLARENSE LTDA. - CNPJ Nº 67.729.178/0001-91

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
52	espécule vaginal médio a/ lubrificante	UND	GINECOL	400,0	0,47	188,00
53	espécule vaginal pequeno a/ lubrificante	UND	GINECOL	800,0	0,47	372,00
64	frasco de alimentação enteral 300ml	fc	BIOBASE	1.200,0	0,48	547,20
115	seringa pl/ insulina c/ agulha 08x0,3, 30g..	UND	BD	6.000,0	0,33	1.956,00
136	soro glicofisiológico 250 ml.	fc	SEGMENTA/ EUROFARMA	200,0	1,61	322,00

Totalizando o valor de R\$ 3.383,28 (três mil trezentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos).

REALMEDIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ Nº 08.069.022/0001-10

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
117	sonda nasogástrica curta nº 16.	UND	BIOSANI	100,0	0,51	51,00
118	sonda de aspiração traqueal nº 08	UND	BIOSANI	8.000,0	0,33	2.640,00
123	sonda nasogástrica curta nº 10.	UND	BIOSANI	140,0	0,40	55,99

Totalizando o valor de R\$ 2.746,99 (dois mil setecentos e quarenta e seis reais e noventa e nove centavos).

COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES MACROSUL LTDA. - CNPJ Nº 33.397/0001-11

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
12	ambúfronimador, manual, adulto, c/ reservatório	UND	MD	2,0	110,00	220,00
13	ambúfronimador manual, infantil, c/ reservatório	UND	MD	2,0	110,00	220,00
94	otoscópio halógeno 2,5v	UND	MD	4,0	188,00	752,00

Totalizando o valor de R\$ 1.192,00 (um mil cento e noventa e dois reais).

DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA. - CNPJ Nº 00.656.468/0001-39

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
62	balda geriátrica descartável tom. m	UND	MARDAN	4.000,0	0,62	2.480,00

Totalizando o valor de R\$ 2.480,00 (dois mil quatrocentos e oitenta reais).

LIFE SUL PRODUTOS PROFISSIONAIS LTDA. - CNPJ Nº 01.500.306/0001-70

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
21	bota de unha branca 30% algodão, 70% poliéster tamanho 10,2cmx9,14cm.	UND	UNNA HEAL	60,0	28,00	1.680,00

Totalizando o valor de R\$ 1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais).

ECO-FARMAS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ Nº 85.477.586/000132

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
6	alcoól em gel 70% c/ 500 ml	fc	RICIE	400,0	3,31	1.324,00
37	detergente líquido enzimático gelado com 5 litros	lt	KELLDRIN	20,0	63,84	1.276,80
40	diu t (dispositivo intra uterino) 32mm de comprimento	UND	CEPECO	40,0	39,77	1.590,80
60	formol líquido 10% 1000ml	fc	RICIE	10,0	29,00	290,00
66	gel para eletrocardiograma com ph neutro 5.000gr	UND	CAITHEC	20,0	13,39	267,80
67	gel para ultra-sonografia com ph neutro 5.000gr	UND	CAITHEC	20,0	13,24	264,80
71	lançola para lancetador graduado para teste de glicemia	UND	LABOR IMPORT	2.000,0	0,05	100,00
101	pinça de charon pl/ assepela 24 cm.	UND	ABC	60,0	20,69	1.241,40
108	sabonete líquido 1000 ml. neutro.	UND	RICIE	360,0	3,30	1.188,00
109	sabonete líquido anti-septico à base de aligluconato 5l	lt	RICIE	10,0	40,00	400,00
127	sonda uretral n 22.	UND	BIOSANI	100,0	0,54	54,00
140	faixa de imobilização de membros em papelão g	UND	MARIMAR	60,0	3,60	228,00

Totalizando o valor de R\$ 8.225,60 (oito mil duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos).

DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA. - CNPJ Nº 08.435.077/0001-04

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
145	tira teste pl/ medição quantitativa de glicose sanguínea.	UND	ROCHE/ACCU CHEK ACTIVE	4.000,0	0,32	1.280,00

Totalizando o valor de R\$ 1.280,00 (um mil duzentos e oitenta reais).

COMERCIAL CIRURGICA BRAMED LTDA. - CNPJ Nº 11.589.865/0001-51

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
65	gel hidratante e absorvente para tratamento de feridas, tubo de 85gr.	UND	CURATEC	20,0	24,55	491,00
102	placa curativo com 03 hidrocolóides 15x20cm	UND	CURATEC	20,0	28,49	569,80
103	placa alginato de cálcio e sódio 10x20	UND	CURATEC	20,0	64,90	1.698,00
116	seringa pl/ insulina, com agulha 12,7x0,33,29 g	UND	LABOR IMPORT	12.000,0	0,33	3.912,00
141	faixa de imobilização de membros em papelão m	UND	FIBRA RESGATE	200,0	1,52	304,00
142	faixa de imobilização de membros em papelão p.	UND	FIBRA RESGATE	30,0	1,26	37,80

Totalizando o valor de R\$ 7.012,60 (sete mil doze reais e sessenta centavos).

AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. - CNPJ Nº 80.392.566/0001-45

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
19	bolsa de colostomia trunk/opaca drenável 19 a 64 cm	UND	COLOPLAST	120,0	8,00	960,00
20	bolsa o placa para colostomia/fistulostomia 60 mm, de 2 peças	KIT	COLOPLAST	100,0	38,00	3.800,00
36	curativo hidrocolóide com alginato de cálcio 20x20cm.	UND	COLOPLAST	60,0	56,00	3.360,00

Totalizando o valor de R\$ 8.120,00 (oito mil cento e vinte reais).

Bom Sucesso do Sul, 02 de abril de 2013.

Antonio Celso Pilonetto - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

- PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2013

O Município de Bom Sucesso do Sul - Pr. comunica que realizará o Pregão Presencial nº 022/2013, do tipo menor preço mensal, visando à contratação de empresa para prestação de serviços de Coleta, transporte, tratamento e destino final de resíduos dos serviços de saúde (RSS) dos Grupos A, B e E, com o valor máximo de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) mensais para coleta de 400l (quatrocentos litros) dos resíduos dos grupos A e E; e de R\$ 4,50/Kg (quatro reais e cinquenta centavos por quilograma) de resíduos coletados do grupo B. Sessão de recebimento e abertura das propostas: dia 17/04/2013 às 09:00 hs, na Sede da Prefeitura - Rua Candido Merlo, 290. Edital: interessados poderão retirar o edital na sede da Prefeitura Municipal. Informações: tel: (46) 3234-1135. Bom Sucesso do Sul, 03 de abril de 2013.

Luiz Carlos Padilha - Pregoeiro.

CHOPINZINHO

PREFEITURA

DECRETO Nº 148/2013

Dispõe sobre o desmembramento e incorporação envolvendo os Lotes G e I, das subdivisões particulares da Chácara 179, matrículas n.º 5212 e 5441, respectivamente, ambos localizados no quadro urbano deste Município.

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: DECRETA:

Art. 1º - Autoriza, para efeito de Escritura Pública e lançamento de tributos, o desmembramento de 75,00 m² (setenta e cinco metros quadrados) do Lote G, da subdivisão particular da Chácara 179, Matrícula 5212, de propriedade de Nelson Olivo e posterior incorporação ao Lote I, da subdivisão particular da Chácara 179, Matrícula 5441, de propriedade de Iraci Zago da Silva e Jurandir Vieira da Silva, conforme protocolo 2579 de 13 de dezembro de 2012, ART nº 20124810790.

Art. 2º - Desmembra do Lote G, da subdivisão particular da Chácara 179, matrícula nº5212, a área de 75,00m² (setenta e cinco metros quadrados) e a incorpora ao imóvel denominado Lote I, da subdivisão particular da Chácara 179, matrícula nº5441, passando este a possuir área de 449,00 (quatrocentos e quarenta e nove metros quadrados) com os seguintes limites e confrontações:

LIMITES E CONFRONTAÇÕES

NORTE: Confrontando com a Rua Santos Dumont e Parte do Lote G e Lote 179-G

LESTE: Confrontando com Parte do Lote G e Lote 179-H

SUL: Confrontando com o Lote 179-I.

OESTE: Confrontando com o Lote 179-D e 179-E.

A descrição do perímetro consta em memorial topográfico anexo.

Art. 3º - Fica Remanescente o imóvel denominado Lote G, da subdivisão particular da Chácara 179, com área de 617,74 m² (setecentos e dezessete vírgula setenta e quatro metros quadrados), quadro urbano desta cidade, com os seguintes limites e confrontações:

NORTE: Confrontando com a Rua Santos Dumont.

LESTE: Confrontando com o Avenida Getúlio Vargas

SUL: Confrontando com o Lote 179-H e Lote I

OESTE: Confrontando com Parte do Lote G

A descrição do perímetro consta em memorial topográfico anexo.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 01 DE ABRIL 2013.

Leomar Bolzani - Prefeito

RESOLUÇÃO Nº 01/2013

Súmula: Aprovação de uso de recursos referentes ao projeto Voluntários BB "Atendendo as diferenças na Escola de Educação Especial - APAE de Chopinzinho". O CMDCA no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº 2.267 de 12/12/2007: RESOLVE

Artigo 1º - Aprovar o uso de recursos referentes ao projeto Voluntários BB "Atendendo as diferenças na Escola de Educação Especial - APAE de Chopinzinho", no valor de R\$ 6.161,72 (seis mil, cento e sessenta e um reais e setenta e dois centavos), referente ao saldo remanescente de processo licitatório, na modalidade pregão, nº 12/2013, para aquisição de 01 (uma) cadeira de rodas modelo específico no valor de R\$ 4.585,52 (quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) e 01 (uma) cadeira de rodas confort plus alumínio no valor de R\$ 1.576,20 (um mil, quinhentos e setenta e seis reais e vinte centavos).

VILMAR BONFIM - Presidente do Conselho Municipal dos Direitos Da Criança e do Adolescente - CMDCA